lii,
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lii, ficut’ in conftruenda. Secundo principaliler dicta electio eft milla de jure 
communi, n&m eligentes proceflerunt ad electionem per viam ferut . ♦ • * 
in fubftantiali forma multi reperiuntur defectus. Primus: qvia non exprimun- 
tur in ea nomina fcrutatorum . ♦ ♦ . non conftat de illorum electione
fev deputatione, Tertius non dicitur, qvod fuerunt fcrutato , . . • ♦ * 
tata. Qvartus non dicitur, qvod fecrete k  ligillatim aliorum vota ferutali fue- 
rint. Qvintus . . , . . vota qvalia fuerint, per qvæ verba, an pura
an alternativa k  ex qva caufa mouerentur. Sextus . ♦ ♦ » . facta colla-

* •

tio poft votorum publicationem, qvæ debuit fieri neceffario, etiamfi omnes m 
unum . ♦ . . . Septimo non fuit facta electio formalis,, qvæ poft pub
licationem votorum debet fieri per unum, cui , . • ♦ ♦ lit vice omnium
& pronunciari, qvæ omnia fubftantialia funt adeo, qvod. fi unum deficeret, ecle- - 
tio nulla eft *. ♦ . . . »  formam concilii generalis, qvantum magis ,ex om
nibus dictis defectibus dicta electio irrita eft. Tertio prælentatus allerit, dictam 
electionem principaliter elle nullam, qvoniam facta coritemtu patrono . .  . •
t ordmis prædicto, ad qvem jus prælentandi Ipectat, prout ex.pluribus
antiqvilfimis inftrumentis a u te n t ic is .........................in qvibus inter cætera nar-
ratur qvod qvidam fVoldemarus R ex  Daciæ fundator k  patronus Ecclefiæ ♦ ♦
t > 4 , vendidit ordini k  Magiftro qvendam Ducatum E/ioniæ k  Civita-
tem Revalienfem , limul k  jus patronatus manifefte expreffum,, qvod cum uni- 
verfitate bonorum tranfire voluit pro multis millibus marcarum puri argenti 

4 , ( omnibus computatis pro X X X  VIII* millibus marcarum ar-
genti cf,c. Qvæ qvidem venditionis k  contractus.............................per Ludwi-

< cum tune Imperatorem ac demum per Clémentem papam per eorum literas, de 
qvibus apud acta c . . . . .  mata. Hoc idein etiain latis patet per teftes
in caula examinatos qvi concorditer depon ♦ . , . . cujus in contrariurm
memoria hominum non exiftit, dicta Ecclefia Revalienlis fuit k  eft de jure patro 
#  ̂ . ♦ . ♦ kc, k  qvod nullus in eadem Ecclefia fuilfet Epifcopus nifi
ex præfentatione magiftri k  qvod omnes Epifcopi gefta . . .  I . , dicti
ordinis, k  qvod de omnibus iftis fit publica vox k  fama. Ex qvibus omnibus 
patet qvod ta ♦ legitimus qvam poffeffio dicti juris patronatus
ipfius magiftri clare probatur, præfertim cum in iftis . . .  , . , ♦ memo
riam hominum excedentibus, probatio per famam k  communem reputationem 
fufficiens cenfeatur. Electus autem contra ea qvæ de jure patronatus dicta funt 
tria opponit: Primum qvod data Inftrumenta pro par 1 , . ♦ ♦ ordinis
k  præfentati producta, non probarent juspatronatus Magiftri,. qvia non conftat 
dictum jus fpectafle ad Regem Daciæ vendentem dicta bona»
Secundum qvia jus patronatus ad dignit ♦ ♦ . ♦ , in cathedrali vel col-
legiata Ecclefia non potuit cadere in laieum, neqve valere in hoc confuetu ♦ ♦

t qvia eflet contra libertatem Ecclefiafticam. Tertium pofito RegeS
Daciæ habuiffe jus patron . . . .  * illud præfatus Rex fVoldemarus m
ordinem k  magiftrum transferre non potuit, qvia prius eidem .. . ♦ ♦ • *

t  #

qvædam Regina Daciæ in favorem Canonicorum Revalienlis Ecclefiæ renuncia-
vit, q v a m R e ...............................bona kc. vendebat, ad hoc probanduin pr°"
duxit certum inftrumentum.

Prælentatus dictis objectionibus Electi refpondet: Ad primam dicit fat# 
aperte conftare Reges Daciæ habuiffe jus patronatus, qvia ita dicitur in dictis an-
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tiqviffimis venditionum inftrumentis, excedentibus memoriam hominum, in
V  *

qvibus qvidem i ta aniiqvis inftrumentis yerba narrativa inftrumentorum pien am 
faciunt probationem de jure, ita qvod magifter ordinis dicti in pofffefione dicti 
juris præfentandi exiftens, de auctoritåte lui titulo aliter docere non tenetur de
•  x  ,

fitre, præterea hoc idem probatur per tranuumta ex adverfo producta pro electo, 
qvæ qyamvis non fint autentica, tamen contra partern producentem, qvæ ex 
ipfa productione contenta fateri cenletur, pleniffime probant. Præterea hoc 
etiam probatur per literam Regis Daciæ moderni pro electo productam, in qva 
itlem R ex  afferit, dictam Ecclefiam Revalienlenlem fuilTe per luos prædeceffores 
fundatam, & ad illos ab antiqvo jus præfentandi pertinuifle. Ad fecundam ob- 
jectionem Refponfio, qvod de jure poffit ad dignitates prædictas laico competere 
jus præfentandi, tam ex privilegio qvam ex confVetudine tanti temporis, cuius 
in contrarium non eft memoria, qyæ yidelicet vim håbet conftituti privilegii, 
prout doctores omnes concludunt, & dicto conlvetudinis jure dicunt tale jus

•  0

competere Regi Angliæ & Hifpaniæ, Nec obftant jura dicentia confvetudinem in
talibus efle corruptelam, qyia non in jure præfentandi fed in jure eligendi loqvun-* __
fur, cum jus eligendi yelut juris fpirituale in laicum cadere non poteft. Jus 
Ver c præfentandi qvod non eft fpirituale, fed fpirituali annexum competere po
teft laico, etiam ad cathedrales Ecclefias, cum dicti juris capax fit. Ad tertiam 
refpondetur, qvod non probatur per prædicta tranllumta jus patronatus fuifle 
translatum in Ecclefiam Revalienfem, qvia penitus nullam fidem faciunt, cum 
non fint tranflumptata auctoritate fui judicis fed per qvendani Abbatem ultrama- 
rinum de regno Sweciæ* Is nulla poteftate fuffultus nemine vocato & citato di- 
citur hteras hujusmodi tranlfumptaffe. Præterea- non eft recognituni figillum 
dicti abbatis, neque manus & fignum notarii, qvare yelut charfula privata non 
probant. Præterea dicta inftrumenta lunt de falfitate vehementer fufpecta, ,  qvia 
in illis non ponitur extenfe nomina Regis & Regiriæ, qvi jus præfentandi in Ec
clefiam transtulille dicuntur. Sed ponunttir M. & E. cum tamen nomina princi- 
pum concedentium privilegia dehent extenfe poni C., inter dilectos de fi. inftru. 
& mirandum eft, quod adverfarius hic in contrarium allegare audet C. cum M, 
Ferrarienfem, cum in antiqva &: integra compilatione non M. fed Martinus con- 
tineatur, led in compilatione Gregoriana illud ficuti multa alia non neceffaria, 
decifafunt, cum ad difpofitionem juris idem juris in terminis dicti C. fi illud M. 
iniportaret Martinum vel Michaelem, non fic autem in privilegiis in qvibus ahud 
juris eft fi ab uno vel ab alio principe conceffa appareant. Præterea ahunde ap- 
paret de falfitate dictorum inftrumentorum, qvia ifta M. id eft Margareta, Re- 
§l«a Daciæ, qvæ dicitur dictum privilegium conceffifle, probetur tam per aha 
inftrumenta, qvam per teftes, qvod lunt X L  anni vel circiter, qvod fuit mor - 
tua, & fic impoffibile eft eam fuilTe in rerum natura tempore datæ dicti privilegii 
Yidelicet de anno MCCLXXVII. & plus dicunt ifti teftes, qvod audiverimt a plu- 
f'ibus, qvi Cronicas Regum Daciæ notas habent, & illas legerunt, qvod nun- 
ftvam reperiebant ahqvam aham Margaretam Reginam Daciæ præter prædictam, 
deponunt etiam qvod Ericus R ex, qvi dicitur fecundum privilegium conceffifle 
0nuo MCCLXXXYIII, adhuc vivit in rerum natura, ex qvo fatis patetxle fal- 
ntate dictorum inftrumentorum, qvibus, citra injuriam loqvendo, cum pars 
decti utatur, debet a fua intentione repelli. Ex qvibus omnibus clare conftat